
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  

Н А К А З

/Б кЛиииЛ 2021 р. Чернігів № НЬ

Про затвердження умов  
проведення І обласного  
(відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв  
закладів загальної середньої 
і позашкільної освіти

Відповідно до Положення про Всеукраїнський зліт учнівських лісництв 
закладів загальної середньої і позашкільної освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 травня 2012 року 
№ 575, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 травня 2012 року за 
№ 859/21171,з  метою активізації участі учнівської молоді в природоохоронній 
та дослідно-експериментальній роботі в галузі лісового господарства

н а к а з у ю :

1. Затвердити умови проведення І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної середньої і 
позашкільної освіти (додається).

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти
О. Соронович.

Микола КОНОПАІДЬКИЙ



ЗА ТВ Е РД Ж Е Н О

Наказ Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної  адміністрації

/£■ йА. 2021 року № У І)

Умови
проведення І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв  

закладів загальної середньої і позашкільної освіти

І. Загальні умови

1. І обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського зльоту учнівських 
лісництв закладів загальної середньої і позашкільної освіти (далі -  Зліг) -  це 
змагання команд учнівських лісництв в природоохоронній та дослідно- 
експериментальній роботі в галузі лісового господарства, який проводиться 
виключно на території Чернігівської області на умовах та у порядку, що 
визначені цими умовами.

2. Організатором Зльоту є Управління освіти і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації (далі -  Організатор).

3. Виконавцем Зльоту є комунальний заклад «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» (код ЄДРПОУ 14217795, місцезнаходження: 
вул. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021) (далі -  Виконавець).

4. Строки, місце проведення Зльоту затверджуються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації з урахуванням 
місцевих можливостей.

5. Зміст роботи, представленої для участі у Зльоті має розкривати 
природоохоронну та дослідно-експериментальну роботу учнівського лісництва.

6. Ці умови містять детальну інформацію про Зліт та розміщені на 
офіційному вебсайті Організатора за посиланням uon.cg.gov.ua.

7. Своєю участю у Зльоті, учасник надає Організатору та Виконавцю свою 
згоду на обробку своїх персональних даних, а саме: прізвища, імені, по 
батькові, адреси електронної пошти, номера телефону, інших наданих 
учасником персональних даних з метою адміністрування Зльоту.



2

II. Умови участі у Зльоті

1. У Зльоті беруть участь команди учнівських лісництв закладів загальної 
середньої і позашкільної освіти, які належним чином та в повному обсязі 
виконали всі умови Положення про Всеукраїнський зліт учнівських лісництв 
закладів загальної середньої і позашкільної освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 травня 2012 року 
№ 575, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 30 травня 2012 року 
за № 859/21171 (далі -  Положення) та цих умов.

2. Для участі у Зльоті учасники подають на електронну адресу 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 
oblsuncn@ukr.net наступні документи:

заявку на участь у Зльоті, яка заповнена в електронній формі (у форматі 
PDF) за формою згідно з додатком 1;

паспорт учнівського лісництва (у форматі PDF).

3. Учасник представляє на Зльоті безпосередньо у місці його проведення: 
одну науково-дослідницьку роботу, в якій зазначаються тема і мета

дослідження, місце, строки, схема його проведення та результати дослідження, 
їх статистична обробка, практичне значення дослідження, висновки; 

виставку-презентацію роботи учнівського лісництва.

4. Роботи учасників Зльоту повинні бути авторськими, виконані 
учасниками особисто.

5. Вимоги до оформлення робіт:

1) робота має бути побудована за певною структурою. Основними 
складовими структури роботи є такі:

титульний аркуш, що заповнюється за формою згідно з додатком 2;
анотація;
зміст;
перелік умовних позначень, символів, скорочень, термінів (за 

необхідності); 
вступ;
основна частина; 
висновки;
список використаних джерел; 
додатки (за необхідності);

2) робота друкується шрифтом Times New Roman текстового редактора 
Word (або Open Office) розміру 14 на одному боці аркуша білого паперу 
формату А4 з інтервалом 1,5 (до ЗО рядків на сторінці);

mailto:oblsuncn@ukr.net


поля: ліве, верхнє і нижнє -  не менше 20 мм, праве -  не менше 10 мм;
обсяг роботи складає не більше ЗО друкованих аркушів формату А4;
текст роботи має бути написаний без орфографічних, пунктуаційних та 

стилістичних помилок;
роботи виконуються державною мовою;

3) результати дослідження можуть бути доповнені додатками (ілюстрації, 
фотоматеріали, малюнки, схеми, карти тощо).

6. Учаснику може бути відмовлено в участі у Зльоті, за умови, якщо:

1) робота учасника подана пізніше строку проведення Зльоту;

2) порушено будь-яку з умов, визначених цими умовами;

3) встановлено факти порушення авторських прав на подану роботу.

7. Журі Зльоту затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації. Склад журі формується згідно 
умов Положення.

8. Команда, яка за результатами Зльоту посіла І місце є переможцем 
Зльоту.

Команди, які за результатами Зльоту посіли II та III місця є призерами 
Зльоту.

9. Команда-переможець та команди-призери Зльоту нагороджуються 
дипломами комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

10. Команда-переможець візьме участь у II етапі Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв закладів загальної середньої і позашкільної освіти.

III. Спеціальні умови

1. Виконавець має право перевірити документи, які посвідчують особу 
учасника.

2. Організатор та Виконавець Зльоту не несуть відповідальність:

1)за  перешкоджання доставці електронної пошти та електронних 
повідомлень з технічних причин незалежних від них;

2) за порушення авторських прав учасниками Зльоту;



4

3) у випадку настання обставин непереборної сили (форс-мажор), які 
можуть вплинути на строки проведення Зльоту або виконання інших умов, 
пов’язаних із проведенням Зльоту.

3. Заповнення та подача заявки на участь у Зльоті означає згоду учасника з 
усіма умовами Положення та цих умов.

4. Виконавець забезпечує визначення переможців та призерів Зльоту.

Директор комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція
юних натуралістів» Людмила ТРЕГУБОВА



Додаток 1
до Умов проведення 
І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв закладів 
загальної середньої і 
позашкільної освіти 
(пункт 2 розділу II)

Форма

Заявка (*)
на участь І обласному (відбірковому) етапі Всеукраїнського зльоту 

учнівських лісництв закладів загальної середньої і позашкільної освіти

Заклад __________________________________________
(найменування  закладу)

надає перелік учасників команди у складі:

№ Прізвище, ім’я Дата Заклад освіти,
з\гі Учасника народження клас

1.
2.
3.

Керівник учнівського лісництва_____________________________________
(прізвище, ім'я, по батькові, посада)

Контактний телефон керівника, електронна адреса____________________________
Представник базового лісового господарства_________________________________

(прізвище, ім'я, по батькові,  місце роботи, посада)

Програма Зльоту передбачає:
І. Наявність презентацій ного матеріалу_______________________________________

(необхідні технічн і засоби  для презентації)

2. Тема захисту науково-дослідницької роботи:________________________________
(вказати тему науково-дослідницько ї роботи)

Директор ___________________  , ___________________________
(підпис) (прізвище, ім'я, по батькові)

* Заявка заповню ється  без скорочен ь  прізвищ, імен та по батькові учасників  і керівника, який підготував дітей 
до Зльоту.



Додаток 2
до Умов проведення 
І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв закладів 
загальної середньої і 
позашкільної освіти 
(підпункт 1 пункту 5 розділу II)

Форма

ЗРАЗОК 
оформлення титульного аркуша

Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Бахмацької міської ради 
Бахмацький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Бахмацької міської ради Чернігівської області

Тема роботи

Роботу виконала:
Шевченко Юлія Григорівна, 
учениця 10-А класу Бахмацького закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 
Бахмацької міської ради Чернігівської області

Науковий керівник:
Шевчук Наталія Володимирівна, 
учитель біології Бахмацького закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 
Бахмацької міської ради Чернігівської області

Бахмач -  2021


